[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от 09 июля 2021 г. № 10-3
О внесении изменений в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 23.06 .2020 г. № 24-18 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тасеевского района»

В соответствии с частью 2.1, пунктом 8 части  6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 6, 27, 32 Устава Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тасеевского района, утвержденное решением Тасеевского районного Совета депутатов от 23.06.2020 № 24-18 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тасеевского района»,  (далее – Положение):

1.1.Подпункт 2 пункта 3.1 Положения изложить в  следующей редакции:
«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 3х4 см., 3 шт. (приложение 2);
1.2.подпункт 4 пункта 3.1 Положения изложить в  следующей редакции:
«4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии);

документ о профессиональном образовании;

трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась;»;
1.3. пункт 3.1 дополнить подпунктом 5:
«5) документ воинского учета (при наличии);»;

1.4. Подпункты 5, 6 пункта 3.1 считать подпунктами соответственно 6, 7.
1.5. Подпункт 7 пункта 3.1 изложить в  следующей редакции:

«7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденным приказом МВД России.

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3, 4 (за исключением случая предоставления заверенной работодателем копии трудовой книжки, если гражданин на момент представления документов работает и за ним в соответствии с трудовым законодательством сохранено право на ведение работодателем трудовой книжки) и 5 настоящего пункта.

По желанию кандидата им могут быть представлены документы
о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку».

1.6. Подпункт «в» пункта 3.5 изложить в следующей  редакции:

«в) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.7. Подпункт «д» пункта 3.5 изложить в  следующей редакции:

«д) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3, 6 (в части документа, подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского края) и 7 пункта 3.1 настоящего Положения, представления их не в полном объеме или не по формам, утвержденным настоящим Положением».
2.Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельский труженик».
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.

Председатель  Тасеевского                                           Глава Тасеевского района

районного Совета депутатов

                        С.Е. Варанкин                                                         К.К. Дизендорф